
 

Об изменении типа муниципального казенного учреждения 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» в 

целях создания муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Звериноголовская детско-юношеская 

спортивная школа» 

 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 12 января1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Федеральным и законом от 8 мая 2010 года №83-ФЗ «О 

внесении изменений в отельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с совершенствованием правого положения 

государственных (муниципальных) учреждений, Уставом 

 Звериноголовского района Курганской области, постановлением 

Администрации  Звериноголовского района от 29 июня 2011 года № 252 «Об 

утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и 

ликвидации муниципальных учреждений, а так же утверждения уставов 

муниципальных учреждений и внесения в них изменений»,  Администрация 

Звериноголовского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Изменить тип муниципального казенного учреждения дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная школа» (далее - МКУДО 

ДЮСШ) с целью создания муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Звериноголовская детско-юношеская 

спортивная школа» (далее - Учреждение). 

2.Возложить осуществление функций и полномочий учредителя Учреждения 

на Администрацию Звериноголовского района. 

3.Установить, что: 

3.1. Предмет и основные цели деятельности МКУДО ДЮСШ сохраняются у 

Учреждения. 

3.2.Имущество, числящееся на балансе МКУДО ДЮСШ, в полном объеме 

закрепляется за Учреждением. 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА 
 

от  “21” августа 2020 года    №217 
 село Звериноголовское 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



4.Установить, что Учреждение является правопреемником по всем правам и 

обязанностям МКУДО ДЮСШ, действующим на дату принятия настоящего 

постановления. 

5.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

установленным порядком и размещению на официальном сайте 

Администрации Звериноголовского района в информационно-

телекоммуникационном сайте интернет. 

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Звериноголовского района - начальника 

отдела по социальной политике Администрации Звериноголовского района. 

 

 

 

Исполняющий полномочия  

Главы Звериноголовского района                                       О.А. Курочкин 
                                      


